Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

27.12.2011                                                                                                                             № 152

О внесении изменений
в решение Думы городского округа
Стрежевой от 24.01.2007 № 191

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5, частью 1 статьи 11 Федерального
закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций
коммунального комплекса», на основании пункта 40 части 2 статьи 32 Устава городского
округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1.  Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от

24.01.2007 № 191 (в редакции от 30.09.2009 № 519, от 30.09.2010 № 632, от 26.01.2011 №
40, от 02.03.2011 № 50, от 04.05.2011 № 71, от 03.08.2011 № 98, от 10.10.2011 № 125) «Об
утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры
городского округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.»:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему решению;

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции согласно приложениям
без изменения нумерации.

 2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

Председатель Думы городского округа

_____________________ М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

_____________________В.М. Харахорин

Приложение 1
к решению Думы городского округа Стрежевой

от  27.12.2011 №152

Паспорт программы комплексного развития  коммунальной
инфраструктуры городского округа Стрежевой на период до 2020 года

Наименование
Программы

Программа комплексного развития коммунальной
инфраструктуры  городского округа Стрежевой на период  до
2020 года

Основание для
разработки
Программы

Федеральный Закон от 30.12.2004 № 210 –ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
Генеральный план развития города  на период до 2035 года
 Программа социально-экономического развития городского
округа Стрежевой на период до 2012 года, Комплексный
инвестиционный план развития города Стрежевой на период до
2020 года
Распоряжение Администрации городского округа Стрежевой от
28.06.2011 № 191 «О создании рабочей группы».

Заказчик Программы Администрация городского округа  Стрежевой
Основные
разработчики
Программы

Администрация городского округа Стрежевой

Цели Программы

Целями Программы являются:
1. Обеспечение высокого качества, бесперебойности и
доступности коммунальных услуг для населения;
2. Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной
инфраструктуры;
3. Внедрение энергосберегающих технологий, снижение
себестоимости услуг  организаций ЖКХ;
4. Привлечение частных инвестиций;
5. Улучшение экологической ситуации в городе;
6. Повышение уровня удовлетворенности  населения в
предоставлении  коммунальных  услуг.

Задачи Программы

Основными задачами Программы являются:
1. инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем;
2. перспективное планирование развития систем;
3. обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и
модернизации;
4. повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг;
5. совершенствование механизмов снижения стоимости
коммунальных услуг при сохранении (повышении) качества
предоставления услуг и устойчивости функционирования
коммунальной инфраструктуры муниципального образования;
6. совершенствование механизмов развития энергосбережения и

повышения энергоэффективности коммунальной инфраструктуры
муниципального образования;
7. повышение инвестиционной привлекательности
коммунальной инфраструктуры муниципального образования;
8. обеспечение сбалансированности интересов субъектов
коммунальной инфраструктуры и потребителей.

Сроки и этапы
реализации
Программы

Срок реализации Программы: 2006-2020 гг.
Первый этап – 2006-2010 гг.
Второй этап – 2011-2014 гг.
Третий этап – 2015-2020 гг.

Основные разделы
Программы

Паспорт программы
Перспективы развития городского округа Стрежевой и прогноз
спроса на коммунальные ресурсы
Характеристика существующего состояния коммунальной
инфраструктуры
Целевые показатели развития коммунальной инфраструктуры
Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих
достижение целевых показателей
Источники инвестиций, тарифы
Управление Программой

Основные
исполнители
Программы

Организации коммунального комплекса, осуществляющие
эксплуатацию систем и объектов коммунальной инфраструктуры,
иные хозяйствующие субъекты.

Объемы и источники
финансирования
Программы

В целом за период реализации Программы  (прогноз) 1 110 265,5
тыс. рублей в том числе:
Средства федерального бюджета: 363 300 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 1 000 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 551 052 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 194 913 тыс. рублей.

2006 год всего 20 359, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 16 305 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 4 054 тыс. рублей.

2007 год всего 43 556, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 35 397 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 8 159 тыс. рублей.

2008 год всего 26 936, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 25 747 тыс. рублей;

Внебюджетные средства: 1 189 тыс. рублей.

2009 год всего 33 614, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 22 502 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 11 112 тыс. рублей.

2010 год всего 62 850, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 32 311 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 30 539 тыс. рублей.

2011 год всего 95 031,5, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 1 000 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 46 417 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 47 614 тыс. рублей.

2012 год всего 28 480, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 2 269 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 13 193 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 13 018 тыс. рублей.

2013 год всего 120 677, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 62 387 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 47 588 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 10 702 тыс. рублей.

2014 год всего 141 272 в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 58 551 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 73 163 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 9 558 тыс. рублей.

2015 год всего 131 639, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 79 734 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 40 108 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 11 797 тыс. рублей.

2016 год всего 121 451, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 66 798 тыс. рублей;

Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 45 015 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 9 638 тыс. рублей.

2017 год всего 115 181, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 74 897 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 30 101 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 10 183 тыс. рублей.

2018 год всего 51 815, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 9 469 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 32 615 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 9 731 тыс. рублей.

2019 год всего 50 240, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 4 959 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 36 499 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 8 782 тыс. рублей.

2020 год всего 67 164, в т.ч.:
Средства федерального бюджета: 4 236 тыс. рублей;
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета: 54 091 тыс. рублей;
Внебюджетные средства: 8 837 тыс. рублей.

Система организации
контроля за
реализацией
Программы

Администрация городского округа Стрежевой
Дума городского округа Стрежевой

Пояснительная записка  к проекту решения Думы
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Стрежевой от
24.01.2007 № 191(в редакции от 30.09.2009 № 519, от 30.09.2010 № 632, от 26.01.2011 № 40,

от 02.03.2011 № 50, от 04.05.2011 №71, от 03.08.2011 № 98, от 10.10.2011 № 125)

Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского округа
Стрежевой на период 2006 - 2010 годов разработана в 2006 году и утверждена решением Думы
городского округа Стрежевой от 24.01.2007 № 191 (в редакции от 30.09.2009 № 519, от
30.09.2010 № 632, от 26.01.2011 № 40, от 02.03.2011 № 50, от 04.05.2011 №71, от 03.08.2011 №
98, от 10.10.2011 № 125).

В целях приведения финансовых мероприятий Программы в соответствие с фактически-
ми затратами 2011 года предлагаем внести следующие изменения:

Корректировка Программы на период  2011 года:
Источники финансирования ме-

роприятий
План

(тыс. руб.)
Корректировка

(тыс. руб.)
Уточненный план

(тыс. руб.)
Областной бюджет 0 +1 000,0 1 000,0
Местный бюджет  48 250,5 + 692,5 48 943,0
Внебюджетные источники 52 929,9 -5 315,6 47 614,3

ИТОГО 101 180,4 -3 623,1 97 557,3

№
п/п

Мероприятия для
внесения в город-

скую целевую
Программу на

2011

Принято  Решением Думы от
10.10.2011 № 125

Уточненный план
(тыс. руб.)

Пояснение

МБ ВНБС ВСЕГО ОБ МБ ВНБС ВСЕГО

1.
ВСЕГО ПО СИС-
ТЕМЕ ТЕПЛО-
СНАБЖЕНИЕ

40 266,1 52 843,7 93 109,8

40 969,5 47 182,6 88 152,1

1.1.

Реконструкция  ко-
тельной № 4, с  ус-
тановкой  электри-
ческой  мощности

16 493,7 52 471,7 68 965,5

16 493,7 46 790,1 63 283,8

Работы под-
рядчиком вы-
полняются с
опозданием

1.2.
Погашение процен-
тов по инвестици-
онным кредитам

0 0 0

1 796,8 0 1 796,8

1.3.

Техническое обнов-
ление ЦТП-12 с за-
меной тепломеха-

нического оборудо-
вания

9 456,7 0 9 456,7

9 416,26 0 9 416,26

Экономия по
заключенным
контрактам

40,5 т.р.

1.4. Замена ветхих ма-
гистральных ТВС 10 487,9 0 10 487,9

10 435,0 0 10 435,0

Экономия по
заключенным
контрактам

52,9 т.р.

1.5.

Монтаж
эл.приводов с час-
тотными регулято-
рами на дымососах
и вентиляторов кот-

лов

1 675,0 0 1 675,0

1 000

675,0 0 1675,0

Выделение
субсидии из
ОБ в размере

1000 т.р.

1.6.

Приведение  изоля-
ции  надземных

трубопроводов теп-
ловых сетей в соот-
ветствии с правила-

ми

0 372,0 372,0

0 392,5 392,5

№
п/п

Мероприятия для
внесения в город-

скую целевую
Программу на

2011

Принято  Решением Думы от
10.10.2011 № 125

Уточненный план
(тыс. руб.)

Пояснение

МБ ВНБС ВСЕГО ОБ МБ ВНБС ВСЕГО

2.
ВСЕГО ПО СИС-

ТЕМЕ ВОДО-
СНАБЖЕНИЕ

1 533,1 0 1 533,1 0 1 531,9 0 1531,9 Мероприятия
не менялись

2.1.

Устройство узла
учета тепловой

энергии объектов
ВОС

91,13 0 91,13

89,9 0 89,9

Экономия по
заключенным

контрактам 1,2
т.р.

3.
ВСЕГО ПО СИС-
ТЕМЕ ВОДООТ-

ВЕДЕНИЕ
3 454,3 86,2 3 540,5 0 3 454,3 431,7 3 886,0

Экономия по
заключенным
контрактам

12,5 т.р.

3.1. Реконструкция ББО 0 0 0

0 431,7 431,7

3.2.

Установка отбой-
ных щитов во вто-
ричных отстойни-

ках ББО

0 86,2 86,2

0 0 0

4.
ВСЕГО ПО СИС-
ТЕМЕ УТИЛИЗА-

ЦИИ ТБО
0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия
не менялись

5. ВСЕГО ПО СИС-
ТЕМЕ ОЭХ 2 997,0  2 997,0 0 2 987,3  2 987,3

5.1. Замена ветхих ка-
бельных линий 2 306,0  2 306,0

2 296,3  2 296,3

Экономия по
заключенным

контрактам  9,7
т.р.

 ВСЕГО ПО ПРО-
ГРАММЕ

48 250,5 52 929,9 101 180,4 1 000 48 943,0 47 614,3 97 557,3

	В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5, частью 1 статьи 11 Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании пункта 40 части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой
	2011_duma_152_passport_programmi.pdf
	Приложение 1
	Паспорт программы комплексного развития  коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период до 2020 года